

Protokół Nr 43/18
z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 17 września 2018r.

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Aleksandra Bąkowska, Pani Beata Wawrzynów, Pani Agnieszka Bielecka Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża”, Pan Tomasz Miela, Pan Jerzy Ulanicki, Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża”.

Porządek spotkania:

1. Wnioski Komisji do projektu budżetu na 2019r.
2. Sprawy różne.

Ad. 2

Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu MiG Sobótka instrumentem płatniczym.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Agata Reksć poinformowała, że ze względu na zmianę ustawy o samorządzie gminnym, która zacznie obowiązywać od nowej kadencji zaistniała konieczność zmiany obecnie obowiązującego statutu gminy. Zaznaczyła, że projekt uchwały został już wstępnie sprawdzony przez Wydział Nadzoru i Kontroli. Zapytała Radnych czy mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu?

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w rozdziale 4 jest mowa o Burmistrzu oraz komisjach Rady, które pozostają pod kontrolą Rady, a nie ma mowy o samym Przewodniczącym. Zapytał Radnych czy ich zdaniem Przewodniczący, który nie składa żadnych sprawozdań to dobre rozwiązanie?

Agata Reksć wyjaśniła, że z żadnych przepisów ustawowych nie wynika obowiązek składania sprawozdań przez Przewodniczącego, ale Rada może narzucić mu taki obowiązek odpowiednim zapisem w statucie.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie ma w statucie w ogóle mowy o roli Przewodniczącego Rady w komisjach? Dodał, że w innych gminach bardzo często jest tak, że Przewodniczący Rady jest również członkiem komisji.

Agata Reksć wyjaśniła, że nie można zobowiązać Przewodniczącego, ani żadnego innego Radnego do pracy w jakiegokolwiek komisji. Dodała, że w naszej gminie od bardzo dawna utarł się taki zwyczaj, że Przewodniczący w związku z tym, że ma dyżury podczas których przyjmuje mieszkańców nie zapisywał się do pracy żadnej z komisji, ale nie ma żadnych przeciwwskazań, aby był członkiem komisji.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w § 18 pojawia się zapis mówiący o wskazanym przez Przewodniczącego Wiceprzewodniczącym, a przecież Wiceprzewodniczącego wybiera Rada.

Agata Reksć wyjaśniła, że ustawa dopuszcza możliwość wyboru od 1 do 3 Wiceprzewodniczących i to każdorazowo Rada decyduje ilu tych Wiceprzewodniczących będzie.

Radny Zbigniew Goldwasser zaznaczył, że w § 17 mowa jest o tym, że dokonujemy wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, co sugeruje, że będzie jeden.

Agata Reksć wyjaśniła, że przygotowując statut nie chcieli od razu narzucać liczby wybieranych Wiceprzewodniczących. Zaproponowała wprowadzenie zapisu, że liczbę wybieranych Wiceprzewodniczących określi każdorazowo Rada.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poruszył temat obecności kierowników gminnych jednostek na sesjach i komisji.

Agata Reksć wyjaśniła, że Rada nie może zobowiązać ani burmistrza, ani skarbnika, ani sekretarza, ani kierowników gminnych jednostek, ani pracowników urzędu do tego, aby uczestniczyli w posiedzeniach komisji i sesji. Dodała, że tego typu zapis organ nadzoru kazał nam już usunąć ze statutu przy wstępnym sprawdzaniu jego treści.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał od kiedy obowiązywałby ten nowy

statut?

Agata Reksć odpowiedziała, że od nowej kadencji.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że zastanawia się nad celowością składania sprawozdań przez poszczególne komisje skoro protokoły z komisji są dostępne w BIP.

Agata Reksć powiedziała, że jeżeli taka będzie wola Rady to można usunąć ten zapis ze statutu. Zapytała, czy brak obowiązku składania sprawozdań dotyczyłby również komisji rewizyjnej?

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski odpowiedział, że jego zdaniem nie, ponieważ praca tej komisji ma trochę inną specyfikę i polega na przeprowadzaniu kontroli.

Radny Witold Nazimek zaproponował pozostawienie zapisu mówiącego, że komisje mogą składać sprawozdania ze swojej działalności i nowa Rada zdecyduje czy sobie tego życzy czy nie.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi uwagami.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że ze spraw bieżących wypadł jeden temat dotyczący projektu uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu i wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej ze względu na brak opinii prawnej do sprawy.

Pani Aleksandra Bąkowska poinformowała, że został złożony wniosek przez dzierżawcę garażu przy ul. Armii Krajowej 1 i istnieje możliwość przyznania przez Radę pierwszeństwa wykupu. Dodała, że zakup odbywa się wówczas po normalnej cenie rynkowej.

Pani Beata Wawrzynów przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski dodał, że projekt ten był już omawiany na komisji oświatowej.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały

Pani Beata Wawrzynów przedstawiła projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że ten projekt również był już omawiany na komisji oświatowej. Poprosił o wyjaśnienie, co się zmieniło w projekcie uchwały w porównaniu do uchwały obecnie obowiązującej?

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że w rozdziale II dotyczącym dodatku za wysługę lat dodano punkt 4. Zaznaczyła, że zapis ten reguluje stan faktyczny. Powiedziała, że w rozdziale III § 5 na prośbę dyrektorów złożoną na ostatniej komisji oświatowej zmieniono punkt 10. Poinformowała, że w rozdziale dotyczącym dodatków funkcyjnych zmieniono także progi ilościowe oddziałów w placówkach oświatowych, tak aby we wszystkich szkołach podstawowych istniała możliwość powołania Wicedyrektora, co jest niezbędne do prawidłowego funkcjonowania szkoły w przypadku nieobecności Dyrektora. Dodała, że wysokość dodatków funkcyjnych nie uległa zmianie. Poinformowała, że w rozdziale VII uchylono zapisy dotyczące dodatku mieszkaniowego z uwagi na fakt, że ustawodawca z dniem 1 stycznia 2018 roku zlikwidował ten dodatek, a w zamian za to wprowadzono w tym rozdziale zapisy dotyczące zwiększenia minimalnego wynagrodzenia zasadniczego dyrektorom. Podkreśliła, że zapis ten reguluje stan obecny i nie generuje dodatkowych kosztów.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jaki byłby koszt wprowadzenia stanowiska Wicedyrektora we wszystkich szkołach w skali roku?

Pani Beata Wawrzynów odpowiedziała, że biorąc pod uwagę maksymalną wysokość dodatku byłaby to kwota 7.890,30 zł w skali roku na 1 wicedyrektora. Dodała, że dodatkowo należy pamiętać o kosztach godzin przyznanych nauczycielom w związku ze zniżką dla wicedyrektora (zgodnie z uchwałą). Poinformowała, że przy szkole z 8 oddziałami i nauczycielu dyplomowanym byłby to koszt 16.629,06 zł, a przy szkole, która ma 9 oddziałów 24.943,58 zł.

Radny Witold Nazimek zaznaczył, że ustawa mówi, że dopiero od 12 oddziałów należy się stanowisko wicedyrektora, a to Rada może obniżyć ten próg.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił Pani Skarbnik o wydanie jej opinii na temat przedstawionego projektu jeżeli chodzi o koszty.

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach dodała, że u niej akurat mowa o nauczycielu mianowanym, a tutaj zostały przedstawione koszty dla nauczyciela dyplomowanego.

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że jej zdaniem nie powinni opiniować tej uchwały przed dyskusją na komisji oświatowej.

Pani Beata Wawrzynów wyjaśniła, że jeżeli uchwała nie zostanie podjęta do końca września nie będzie można jej uwzględnić w planach finansowych na rok 2019.

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach wyjaśniła, że w przypadku gdy jest na jakimkolwiek szkoleniu, komisji, zwolnieniu lekarskim lub urlopie nie ma osoby, która fizycznie mogłaby ją zastąpić.

Radny Witold Nazimek powiedział, że skoro ustawa mówi o wice dopiero od 12 oddziałów, to jak funkcjonują inne szkoły, gdzie rada nie dała zgody na powołanie wicedyrektora przy mniejszej liczbie oddziałów?

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach odpowiedziała, że na pewno jest to trudne tym bardziej, że dochodzi szereg nowych działań. Zaznaczyła, że w jej przypadku obecna uchwała daje możliwość wprowadzenia wicedyrektora, a proponowana zmiana dotyczy jedynie SP 2.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że tą uchwałą wyrównujemy jedynie szanse SP 2, ponieważ pozostałe szkoły takich wicedyrektorów mogą powołać. Dodał, że jego zdaniem pod nieobecność dyrektora powinna być na obiekcie jakaś osoba decyzyjna, tym bardziej, że w szkołach są już coraz starsze dzieci i często wymaga to bardziej zdecydowanych działań ze strony pedagogów.

Pani Anna Górniak Dyrektor SP 2 powiedziała, że gdyby chciała to mogłaby mieć 9 oddziałów, ponieważ jeden oddział liczy 26 uczniów, ale nie robi podziału ze względu na oszczędności.

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Sylwia Niedźwiedź Soltys Wsi Strachów poinformowała, że tak jak w ubiegłym roku również i w tym chciałyby złożyć wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2019r. środków na budowę świetlicy. Przypomniała, że w tegorocznym budżecie mają zabezpieczone 50 tys. zł, ale ze względów formalnych i braku pozwolenia na budowę nie mogą wykorzystać tej kwoty i na spotkaniu w urzędzie podjęli decyzję o przesunięciu jej na inne zadanie.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że rozumieją tę sytuację, ponieważ sprawa ta była już omawiana na pozostałych komisjach i obiecuje, że Rada z troską i życzliwością podejdzie do tego wniosku.

Wniosek o wyrażenie zgody na zakup samochodu asenizacyjnego

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza” powiedział, że mają 2 beczkowsy, ale przybywa im klientów i ścieków do wywieżenia, a beczki, które posiadają coraz trudniej przechodzą przełady.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał na ile lat byłby leasing?

Pani Agnieszka Bielecka Główna Księgowa ZGKiM „Ślęza” odpowiedziała, że 3-letni.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że generalnie idziemy z filozofią uciekania od szamb w kierunku kanalizacji. Zapytał, czy któryś z wozów zostanie wycofany, czy wszystkie 3 będą użytkowane?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza” powiedział, że te beczkowsy już teraz nie są bezpieczne i nie wyobraża sobie tego, żeby jeździły zimą.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że niedawno rozmawiali o studniach i temat ten ucichł, teraz są kolejne pisma w sprawie budowy magazynu z wiatą i obawia się, że w pewnym momencie zakład się „zagalopuje” finansowo.

Pani Agnieszka Bielecka Główna Księgowa ZGKiM „Ślęza” powiedziała, że jeżeli chodzi o studnie to przetarg jest rozstrzygnięty. Odnosząc się do leasingu poinformowała, że przy założeniu wpłaty w wysokości 50 tys. zł rata leasingowa wynosiłaby miesięcznie około 7.500 zł.

Dodała, że mają jeszcze drugi leasing na WUKO, który skończy się za 2 lata.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że obawia się co się stanie w momencie awarii głównej magistrali, gdy zakład będzie miał już takie obciążenia finansowe?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” odpowiedział, że magistrala wodociągowa będzie realizowana w miarę możliwości finansowych ze środków amortyzacyjnych. Dodał, że w niektórych przypadkach trzeba zaryzykować.

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że była ostatnio na ul. Rumiankowej, Wschodniej i Tymiankowej w Rogowie Sobóckim, gdzie budowane są nowe domy i od wielu osób usłyszała, że nie mają możliwości przyłączenia się do kanalizacji i budują szamba. Zapytała, czy zakład ma zinwentaryzowane takie potrzeby i rzeczywiście nowe posesje nie mają możliwości podłączenia?

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że może należałoby zintensyfikować prace, aby ludzie nie budowali szamb niepotrzebnie.

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” przypomniał, że w budżecie gminy corocznie miała być zabezpieczona kwota, aby coraz dalej dochodzić do tych budynków, bo jako zakład nie są w stanie tego udźwignąć (w grę wchodzi nowa sieć, a nie remont).

Radny Witold Nazimek zapytał, czy kwota 350 tys. zł jest już pewna?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” odpowiedział, że zweryfikuje ją przetarg.

Radny Witold Nazimek odnosząc się do powstających nowych domów, które nie mają możliwości podłączenia do kanalizacji dodał, że sytuacja ta nie dotyczy jedynie Rogowa Sobóckiego, ale również i innych miejscowości jak np. Sulistrowiczki.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała wniosek ZGKiM „Śleża” w sprawie zakupu samochodu asenizacyjnego.

Wniosek ZGKiM „Śleża” w sprawie zgody na budowę wiaty i drogi dojazdowej oraz adaptację magazynu na garaż WUKO

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zauważył, że zadanie dotyczące budowy magazynu z wiatą wpisane do programu gospodarczego opiewało na kwotę 50 tys. zł, a teraz we wniosku jest mowa o 241.519,97 zł. Zapytał, czy jest w ogóle jakiś kosztorys tej inwestycji?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” wyjaśnił, że kwota 50 tys. zł była kwotą szacunkową, oszacowaną przez pracowników zakładu. Dodał, że w przypadku tego zadania to również przetarg zweryfikuje kwotę inwestycji.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał skąd pomysł, aby w tym samym czasie przystąpić także do rozbudowy budynku administracyjnego, którego koszt oszacowano na 72.000 zł?

Pani Agnieszka Bielecka Główna Księgowa ZGKiM „Śleża” wyjaśnił, że założenie jest takie, że realizacja tego zadania odbędzie się w 2019 r., a być może nawet w roku 2020.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy w chwili obecnej zakład zamyka się finansowo bez żadnego większego problemu?

Pani Agnieszka Bielecka Główna Księgowa ZGKiM „Śleża” odpowiedziała, że tak. Dodała, że na podstawie podpisanych umów wnioskują, że zakład będzie posiadał niezbędne środki i na podstawie tych informacji jest w stanie zagwarantować, że zakład będzie miał płynność finansową.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy garaż dla WUKO będzie ogrzewany?

Pan Jarosław Ciepły wyjaśnił, że obecny magazyn jest w pomieszczeniach bardzo wąskich i wysokich, a jego ściana zewnętrzna jest na granicy działki. Dodał, że niezbędne jest ocieplenie tego pomieszczenia i wstawienie ogrzewania. Zwrócił uwagę na problem garażowania samochodu zimą. Dodał, że był nawet taki moment, że posiłkowali się garażem OSP gdy akurat był wolny.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że Radni rozumieją te potrzeby, ale boją się kumulacji tych wszystkich zadań.

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” powiedział, że Rada ma aktualny harmonogram prac zakładu, a na początku września pozyskali dwa dodatkowe zadania. Dodał, że księgowa analizowała wszystkie wpływy i wydatki zakładu i z całą odpowiedzialnością powiedziała, że dadzą sobie radę.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy planowane są również podwyżki dla pracowników?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” powiedział, że tak jak obiecywali na spotkaniu

z pracownikami co roku będą jakieś podwyżki lub premie uznaniowe, ale prosi o cierpliwość.

Radna Leokadia Andrzejewska zapytała, czy jeżeli Rada wyrazi zgodę to zdążą z garażem dla WUKO przed zimą?

Pani Agnieszka Bielecka Główna Księgowa ZGKiM „Ślęza” odpowiedziała, że zadanie na pewno będzie etapowane.

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza” zaznaczył, że rozpoczną od adaptacji garażu, a kolejnym etapem będzie dopiero budowa magazynu.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała wniosek ZGKiM „Ślęza” w sprawie zgody na budowę magazynu z wiatą i drogą dojazdową oraz adaptację magazynu na garaż WUKO

Pan Jerzy Ulanicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp części terenu górniczego „Strzeblów A” położonej na terenie gminy Sobótka z wyłączeniem części objętej mpzp „Pagórki Zachodnie Ia wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Pan Tomasz Furyk wyjaśnił, że idea przekształcenia związana jest przede wszystkim z oddzieleniem się od wpływów na mieszkańców (dokończenie wałów otaczających wyrobiska i dokonanie nasadzeń, aby odgradzić się od części mieszkalnej).

Komisja jednogłośnie (7 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pan Tomasz Furyk w kontekście ostatnich rozmów na temat remontu ul. Zmorskiego poinformował, że zakład otrzymał zmienione warunki przyłącza gazu, który przechodzi właśnie przez ul. Zmorskiego. Dodał, że być może ta zmiana wynika ze zwiększonej ilości wniosku mieszkańców.

Pan Jerzy Ulanicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp miasta Sobótka wraz z uzasadnieniem do uchwały (21 załączników).

Komisja jednogłośnie (7 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pan Jerzy Ulanicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Stary Zamek wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Komisja jednogłośnie (6 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pan Jerzy Ulanicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Będkowice wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Komisja jednogłośnie (6 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pan Jerzy Ulanicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Księginice Małe wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Komisja jednogłośnie (6 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018r. wraz z uzasadnieniem.

Radny Zbigniew Goldwasser poprosił o kilka słów na temat dotacji dla ŚOKSiR.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przypomniała, że na początku roku zabrano 400 tys. zł z domu kultury w celu dołożenia tej kwoty do innej inwestycji, 250 tys. zł „oddano” w wyposażeniu, a teraz ośrodek nie ma środków na przedstawienia teatralne, które będą odbywały się w ciągu 2 dni w związku z otwarciem Regionalnego Centrum Kultury. Zaznaczyła, że będą to spektakle niebiletowane.

Pani Beata Wawrznów odnosząc się do dotacji dla niepublicznych placówek poinformowała, że

przeliczając braki w planach finansowych okazało się, że wzrosła liczba dzieci od tej wcześniej zakładanej o 30 uczniów i musieli wykonać przesunięcia. Dodała, że wcześniej analizując braki w oświacie zakładali, że mogą ściągnąć z placówek niepublicznych 299 tys. zł, a na chwilę obecną mogą zabrać jedynie 131 tys. zł, a tym samym braki w planach będą większe. Poinformowała, że na komisję oświatową postara się przygotować dokładną informację na temat tych braków.

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że jakiś czas temu wszyscy Radni otrzymali protokół z kontroli wewnętrznej zleconej przez Burmistrza i po rozmowie z Burmistrzem oraz innymi osobami zainteresowanymi zdecydowano, że sprawa ta zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu komisji w której udział weźmie również osoba dokonująca kontroli.

Ad. 1

Radna Leokadia Andrzejewska złożyła wniosek o wybrukowanie placu gminnego przy ul. Wrocławskiej w pobliżu kościoła. Dodała, że jest to droga dojazdowa do pól, droga dojazdowa do posesji, droga dojazdowa do 2 przepompowni, a w niedzielę i święta parking. Złożyła wniosek o remont ul. Słonecznej. Zaznaczyła, że to również jest droga dojazdowa do pól, posesji oraz droga łącząca ul. Wrocławską z ul. Księżycową. Na ręce Przewodniczącego Komisji złożyła także wniosek Sołtysa Wsi Rogów Sobócki w sprawie zabezpieczenia kwoty 25 tys. zł na zakup materiałów i prace związane z remontem dachu na świetlicy wiejskiej. Odczytała treść złożonego pisma. Zaznaczyła, że każdego roku większość funduszu przeznaczają na remont świetlicy i wiele prac wykonują we własnym zakresie, ale w przypadku dachu nie jest to już możliwe. Podkreśliła, że tego zdania nie da się podzielić na etapy. Złożyła wniosek o zabezpieczenie dotacji w kwocie 60 tys. zł dla ZGKiM „Śleza” z przeznaczeniem na remont kominów. Zaznaczyła, że kominy w mieszkaniach socjalnych są w opłakanym stanie i stwarzają zagrożenie dla życia i zdrowia, a zbliża się okres grzewczy.

Radny Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy środków na współpracę z zagranicą. Złożył wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie projektu budowy oświetlenia na Wichrowych Wzgórzach. Złożył wniosek o zabezpieczenie kwoty 50 tys. zł na tzw. „budżet obywatelski”.

Radny Witold Nazimek złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na wykonanie rurociągu ze skrzyżowania Sulistrowice – Będkowice do Sulistrowiczek. Poinformował, że z funduszu sołectkiego wsie Będkowice, Przemilów i Żerzuszyce przygotowały projekty na budowę oświetlenia i chciałby, aby w budżecie zabezpieczono środki na realizację tych projektów.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na remont ul. Cmentarnej. Zwrócił uwagę na wąski odcinek ul. Słonecznej od cmentarza do skrzyżowania z Zaułkiem, gdzie samochody, aby się wyminąć wjeżdżają na chodnik.

Radny Witold Nazimek złożył wniosek o zabezpieczenie środków na dotację dla spółki wodnej w wysokości chociaż 30 tys. zł. Dodał, że gmina mogłaby pozyskać środki na ten cel, ale nie mamy inwentaryzacji rowów gminnych.

Protokołowała:
Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Krzeszowski